CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE
DE GUAPIRAMA

ATA Nº 15  DO ANO DE 2022.

Aos vinte oito dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e dois, foi

realizada a décima quinta Reunião Anual do Conselho Municipal de Saúde de

Guapirama, no recinto da UBS Maria Ivone Vargas Fogaça, às nove horas.

Deu-se início a reunião com a palavra a presidente do Conselho municipal de

Saúde o Senhora Mayara Reis Fermino de Oliveira.

 A Senhora Mayara transferiu a palavra para a Sra. Camila que apresentou diante

deste conselho para ser apreciado e aprovado as seguintes solicitações:

Para a Infante Lauanny Soares Ferreira  pagamento de consulta com pediatra

com urgência, pois a pediatra que atende na UBS, está de licença devido  a um

procedimento cirúrgico que ela passou não pode atender a infante porém a infante tem

apresentado muita febre, já fez uso de vários antibióticos no entanto não abaixa a febre;

Para o Infante João Gabriel Bernardo pagamento de medicamento;

Para a Infante Hadassa  Favorino Lessa pagamento de exames laboratoriais;

Para a infante Francisca Maria Gomes Macedo pagamento de exame de

Eletroencefalograma com sedação.

Estes quatro assuntos foram apresentados diante deste conselho para

apreciação e aprovação.

E todos os assuntos foram deliberados e por conseguinte foram aprovados por

este Conselho.

Sem mais assuntos a tratar e nem ser digno de nota deu-se por encerrada a

décima quinta Reunião Anual do Conselho Municipal de Saúde de Guapirama, às nove

horas e quarenta e cinco minutos, momento em que foi lavrada esta ata e assinada pelos

seus conselheiros.

LISTA DE PRESENÇA DOS INTEGRANTES DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE

GUAPIRAMA:

DATA: 28/11/2022

HORÁRIO: 9:00

LOCAL: UBS MARIA IVONE VARGAS FOGAÇA